
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа-интернат № 1 имени В.П. Синякова» 

(МАОУ школа-интернат № 1) 

Россия, 660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, зд. 25.  

 
 

ПРИКАЗ 
   

20.02.2024   № 01-04-169/1 

   

Об утверждении локально-

нормативных актов 

  

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 

№ 458, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6 

апреля 2023 г. № 240 «Об утверждении порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», с 

учетом мнения психолого-педагогического совета (Протокол от 19.02.2024 

№1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МАОУ школе-интернате № 1. 

2. Утвердить Положение о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления, обучающихся МАОУ школы-интерната №1. 

3. Положения вступают в силу с момента подписания приказа и 

действует до внесения изменений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           О.Ю. Харламова 

 

 

 
Исп. Стребкова О.Г. 8-908-203-60-42 


